重庆市涪陵区职称改革办公室文件
涪职改办〔2022〕176号

[image: image1]
重庆市涪陵区职称改革办公室

关于开展中初级职称评审委员会换届工作的通知
各相关区县职改办，涪陵新城区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，区级国家机关各部门，区属各企事业单位：
为贯彻落实《重庆市深化职称制度改革的实施意见》（渝委办发〔2018〕9号）有关精神，根据《关于印发<重庆市职称评审管理办法>的通知》（渝人社发〔2021〕25号）有关规定，现就集中开展全区中初级职称评审委员会（包含涪陵片区评委会）换届调整工作，有关事项通知如下。
一、评委申报条件
（一）遵守宪法和法律，具备良好的职业道德。
（二）申报中级评委会的人选应具有本职称系列或者专业高级职称，申报初级级评委会的人选应具有本职称系列或者专业中级或以上等级职称，并且距离退休还有3年及以上。经各职称评审委员会组建单位推荐担任主任委员或副主任委员的党政机关领导，可放宽职称要求，但应具有相应专业工作经历。
需求的职称专业类别：工程序列、中职教育序列、中小学教育序列、档案专业、新闻专业、文化类专业。
（三）从事本领域本专业技术工作。
（四）能够履行职称评审工作职责。
（五）有下列情形的不得入库：
1.受到党纪政务处分，在受处分期间或处分影响期内的；
2.被组织立案调查或正在接受组织调查期间的；
3.不遵守评审工作纪律的；
4.其他不适宜担任评审专家的；
5.公务员（含参照公务员管理的）、离退休人员（按规定办理了延长退休手续的、业内知名专家等情况除外）原则上不再进入。
（六）各职称评审委员会，同等条件下应优先遴选创新能力强、贡献突出、实绩较好等专业技术水平较高的专家。中青年专家、基层一线专家应占有一定比例。
二、征选人数
职称评审委员会组成人员应当是单数，根据工作需要设主任委员1人、副主任委员1－3人。按照职称序列组建的中级职称评审委员会评审专家不少于15人，按照专业组建的中级职称评审委员会评审专家不少于7人。初级职称评审委员会评审专家不少于7人。各中、初级职称评审委员会的人数，经涪陵区职改办同意，可以适当调整。
三、换届流程及时间安排
（一）个人自愿申请
个人可在符合评委申报条件的前提下，通过社会遴选方式，自愿申请，如实填报附件1-2，并将附件1-2纸质件与电子件、身份证复印件及职称证书（或职称资格文件）复印件，于10月17日前提交所在单位（须与社保一致）审核。
（二）单位审核
各相关单位逐一审核本单位申报人填写和提交的各项材料真实有效，对符合条件、资料真实完备的申报人择优拟推荐，并在申报人的附件1纸质件上完善推荐意见并盖章，且申报人提供的所有复印件须单位审核人员签字盖章，于10月19日前提交区县主管部门或区县人才交流机构审核。
（三）区县主管部门或区县人才交流机构审核
区县主管部门或区县人才交流机构审核所属单位提交的申请，对符合条件、资料真实完备的申报人择优拟推荐，并在申报人的附件1纸质件上完善推荐意见并盖章。区县主管部门审核汇总本部门下属单位所有申报人材料后，于10月21日前提交至区县职改部门审查（非公单位申报人可由本人将相关材料提交至区县职改办）。为简化申报流程，涪陵区的评委申报材料由区主管部门或区人才交流机构审核后，直接提交至评审委员会组建单位。
（四）区县职改部门审查
各区县职改部门审核所属单位的申请，对符合条件、资料真实完备的申报人员予以择优拟推荐，并在申报人的附件1纸质件上完善推荐意见并盖章，汇总后于10月25日前提交至相应评审委员会组建单位。
（五）评委会组建单位提交评审委员会组建申请
各评审委员会组建单位审核所有申报人材料，完善附件1-2，填写《重庆市□□系列□□专业□级职称评委会组建调整申请表》（附件3），《□□□□关于调整□□系列□□专业□级职称评委会的请示（函）》（附件4），汇总所有相关材料，于10月28日前提交至涪陵区职称改革办公室核准。
（六）涪陵区职称改革办公室核准
涪陵区职改办收到各评委会组建单位提交的组建申请及相关材料后，进行审查并核准发文，反馈至各评委会组建单位。
四、资料要求
（一）个人准备
1.附件1-2纸质件与电子件，其中附件1一式三份；
2.身份证、职称证书（或职称资格文件）复印件。
（二）单位、主管部门或人才交流机构、各区县职改部门
收集、审核、汇总个人准备的材料，并在附件1上相应栏上填写推荐意见及盖章，单位还须在个人提供的身份证及职称证书复印件上签字盖章。
（三）评审委员会组建单位
评委会组建单位审核所有申报材料，并汇总完善附件1-2，填写附件3-4。
五、各评委会组建单位相关信息
涪陵区档案局（重庆市涪陵区档案专业初级职务评审委员会），周冰洁，023-72813006，地址：涪陵区太极大道71号区委办公楼118办公室档案科。
涪陵区委宣传部（重庆市新闻专业中级职称涪陵片区评审委员会），刘运，023-72813142，地址：涪陵区太极大道71号区委办公楼517办公室。
涪陵区教育委员会（重庆市中小学教师中级职务涪陵区评审委员会），周廷国，023-72880655，地址：涪陵区滨江路188号区教委308室。
涪陵区人力社保局（重庆市涪陵区工程技术中级职务评审委员会、重庆市职业学校教师中级职务涪陵片区评审委员会），代玲，023-72259271，地址：涪陵区兴华中路46号，区人力社保局1号办公楼407室。
涪陵区文化旅游委（重庆市群众文化、图书资料、文物博物、艺术中级职称涪陵片区评审委员会），刘海，023-72281515，地址：涪陵区太极大道82号AB栋区文化旅游委301室。
六、相关要求
（一）各地区、各部门（单位）推荐评审专家应坚持德才兼备、以德为先原则。凡有违法违纪、党纪政纪处分、学术不端、学术失范以及群众反映较大的人员不得推荐。
（二）审核受理仅代表申报完成，进入审议或评选环节，不表示确定入库。各评委会组建单位须对评委会入库专家进行保密，不得向外泄露。
（三）涪陵区职改办、评委会组建单位共同对拟入库的人选进行审议或评选，通过人选，经涪陵区职改办核准入库。评审专家每届任期3年，到期须重新核准。
（四）各职称评审委员会开展年度职称评审工作时，涪陵区职改办将根据评审委员会的评审需求、结合实际，在相应的职称评审专家库中“随机抽取”评审专家参与当年评审工作。
附件：1.重庆市□级职称评委会评委人选申报表
2.推荐名册
3.评委会组建调整申请表

4.调整评委会申请公函（格式文本）

重庆市涪陵区职称改革办公室

                               2022年10月13日

（此件公开发布）
附件1
重庆市□级职称评委会评委人选申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	联系电话

（座机、手机）

	工作单位

及行政职务

	学历学位取得时间、学校、

	何时取得

何种职称

	从事专业及方向

	曾获何专家称号

	曾参加过何评委会

或专业组评审工作

	曾兼任何学术组织

何职务

	拟任何评委会何职务
	□□□评委会：主任委员、副主任委员、委员；
□□□学科（专业）组成员

	简要工作经历

	主要业绩成果

	个人承诺签字
	本人申请任□□评委会□□职务，承诺遵守评审工作规定，严守评审工作纪律，如有违规，愿承担相应责任，接受相关处理。
                                     签字：

	单位推荐意见
	 (盖章)      年    月    日

	区县主管部门或区县人才交流机构推荐意见
	(盖章)      年    月    日

	区县职改部门、大型企事业单位或市级主管部门推荐意见
	推荐该同志为             评委会    职务，    学科组成员职务。
 (盖章)      年    月    日

	评委会核准部门意见
	同意    同志为              评委会                  职务。
 (盖章)      年    月    日

注：1.在评委会和学科（专业）组同时任职的，评委会和学科（专业）组拟任职务均需填写，仅在学科（专业）组任职的，仅在学科（专业）组拟任职务栏填写□□评委会□□学科（专业）组成员。2.本表一式两份，一份存个人人事档案，一份存评委会挂靠部门。
附件2
重庆市□□系列□□专业□级职称评委会评委推荐名册
	姓名
	性别
	身份证号
	职称
	评委会
	评委会职务
	学科

专业组
	学科组职务
	工作单位
	行政职务
	从事专业
	专家类别
	联系电话

附件3
重庆市□□系列□□专业□级职称评委会组建调整申请表
	评委会名称
	                                □组建 □调整

	设评委会单位

	联系人

联系电话

	评审系列

	评审专业

	评审层级

	评审范围、对象

	评委会评审专家库人数

	评委会执行评委人数

	学科组

设置情况
	□□、□□学科（专业）组

	评委会

主任委员

	评委会

副主任委员

	评委会委员姓名

	学科（专业）组

成员姓名

	申请单位意见
	 (盖章)      年    月    日

	区县主管部门或区县人才交流机构推荐意见
	(（盖章)   年  月   日
	区县职改部门、大型企事业单位或市级主管部门推荐意见
	（（盖章)   年  月   日

	市级行业主管部门意见
	（（盖章)   年  月   日
	评委会核准部门意见
	（（盖章)   年  月   日

附件4
□□□□关于调整□□系列□□专业□级职称评委会的请示（函）
（调整评委会格式文本）

涪陵区职称改革办公室（□□□□□□）：
重庆市□□系列□□专业□级职称评委会任期已满，现申请进行换届调整。评委会原有评委□人，主任委员□人、副主任委员□人、委员□人、学科（专业）组成员□人，拟调整为评委□人，主任委员□人、副主任委员□人、委员□人、学科（专业）组成员□人。原有评委□人不再担任评委，新增评委□人。下设□□、□□等□个学科（专业）组。
调整后的评委会由□人组成：□□任主任委员，□□任副主任委员，□□、□□等□人任委员，□□、□□等□人任学科（专业）组成员。该评委会负责□□单位（范围）□□系列□□专业□级职称评审工作，任期三年。
按照“超员配置、随机抽评”原则，每年由□□□□□□单位根据评审工作的需要随机抽取□人（抽取执行评委人数应为3的倍数，不得抽取学科组成员参加评委会投票表决）组成执行评委，负责当年的评审工作。
                                   □□□□□□
                               □□年□□月□□日
 （联系人：□□□，联系电话：□□□）

重庆市涪陵区职称改革办公室                 2022年10月13日印发
－1－